
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 1 del 07-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.1  Del 07-01-21

Registro Generale N. 1

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI LOTT.NE RESIDENZIALE CT10 IN VIA SAN GIUSEPPE

- COMPLETAMENTO OO.UU. PRIMARIA (CUP: H99J17000080004 - CIG:
8496003378) - PRESA D'ATTO EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese gennaio, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 1 del 07-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.1  Del 07-01-021

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento BENEDETTO
TARTABINI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 07.12.2019 è stato
approvato il progetto definitivo/esecutivo dei “LAVORI DI
LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE CT10 IN VIA SAN GIUSEPPE – COMPLETAMENTO
OO.UU. PRIMARIE”, redatto dall’Ing. Alessandra Magini, per un importo
complessivo di €. 210.000,00, di cui €. 157.365,99 per lavori a
misura, compresi gli oneri per la sicurezza pari ad €. 3.286,48, e
€.52.634,01 per somme a disposizione della Stazione Appaltante inclusa
IVA;

- con determinazione n. 59/643 del 31.10.2020 il Responsabile del
Settore V Lavori Pubblici ha stabilito di procedere, ai sensi
dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 16 luglio 2020, n. 76,
convertito in legge 11.09.2020, n. 120, all’appalto dei lavori
relativi all’intervento denominato “LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE CT10 IN
VIA SAN GIUSEPPE – COMPLETAMENTO OO.UU. PRIMARIE” mediante procedura
negoziata, senza bando, di cui all'art. 63 del d. lgs. n. 50/2016, da
espletare con lo strumento della RDO sul portale del Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione, invitando alla procedura
negoziata n. 10 operatori economici da individuare con indagine di
mercato aperta agli iscritti al M.E.P.A ed abilitati al Bando "Lavori
di manutenzione – edili – Cat. OG1";

- con la suddetta determinazione è stato approvato lo schema di avviso
pubblico ed il relativo modulo, per l'acquisizione di manifestazioni
d'interesse a partecipare alla procedura negoziata;

- l'avviso pubblico prot. n. 26943 del 04.11.2020 è stato pubblicato
all'albo pretorio on line e sul sito Internet del Comune;

- entro il termine ultimo suddetto sono pervenute n. 197
(centonovantasette) manifestazioni di interesse e, a seguito della
verifica della corretta compilazione e sottoscrizione delle domande -
dichiarazioni pervenute, tutti i soggetti partecipanti sono stati
ammessi al sorteggio degli operatori economici da invitare alla
presentazione di un’offerta ai fini dell’aggiudicazione mediante
procedura negoziata, senza bando di gara, ex art. 63 D.Lgs. n.
50/2016, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020
convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120, da espletare mediante
l’istituto della RDO sul portale del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione;

- in data 27.11.2020  presso la sede dell’Ufficio Tecnico - Settore
LL.PP. in Piazza del Popolo, ha avuto luogo il sorteggio pubblico
delle 10 (dieci) ditte da invitare alla procedura negoziata per
l'appalto dei lavori di che trattasi, giusto verbale in pari data,



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 1 del 07-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

pubblicato al sito internet del Comune di Corridonia;

- con determinazione n. 66/711 del 30.11.2010 il Responsabile del
Settore V Lavori Pubblici ha approvato il verbale di selezione
mediante sorteggio pubblico delle ditte da invitare alla procedura
negoziata, redatto in data 27.11.2020, nonché il disciplinare di gara
RdO, la dichiarazione di partecipazione e possesso dei requisiti, il
Documento di gara unico europeo – DGUE;

- in data 01.12.2020 è stata avviata la procedura RDO n. 2705318 sul
portale MePa di Consip S.p.A. inviando richiesta di preventivo alle n.
10 ditte sorteggiate;

Vista la determina del Settore lavori Pubblici n. 74/782 del
22.12.2020 con la quale, a seguito dell’espletamento della procedura
RDO n. 2705318, sono stati approvati gli atti di gara ed aggiudicati i
lavori in oggetto alla ditta SAVI ENRICO, con sede in Via San Firmano
n. 49, a  Montelupone (MC),  per il ribasso offerto del 26,880%, dal
quale segue un importo contrattuale di €. 115.949,42, compresi gli
oneri per la sicurezza, inclusi e aggiuntivi, pari a  €. 3.286,48;

Considerato che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n.
50/2016, l’aggiudicazione diviene efficace dopo l’esito positivo della
verifica del possesso dei prescritti requisiti da parte della ditta
aggiudicataria;

Considerato che sono state effettuate con esito positivo le
verifiche delle autocertificazioni presentate in sede di gara dalla
ditta alla ditta SAVI ENRICO, con sede in Via San Firmano n. 49, a
Montelupone (MC), come si evince dalla seguente documentazione
acquisita attraverso l’utilizzo del sistema AVCpass, reso disponibile
dall’ ANAC:

visura del registro delle imprese da Infocamere;1.

visura del Casellario delle imprese di cui all’art.  213, comma 8,2.
d.lgs. 18 aprile 2016 , n. 50;

certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti3.
da reato, rilasciato in data 30.12.2020 dal Ministero della
Giustizia;

certificato generale del Casellario Giudiziale rilasciato in data4.
30.12.2020, dal Ministero della Giustizia, relativamente ai
soggetti rappresentanti per legge la ditta aggiudicataria;

comunicazione di regolarità fiscale in data 28.12.2020;5.

Considerato, altresì, che è stato acquisito il documento unico di
regolarità contributiva (DURC On Line) prot.n. INAIL_24344470, con
validità fino al 19.02.2021 dal quale risulta che la ditta in oggetto
RISULTA REGOLARE nei confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;

Verificato, ai sensi dell’art. 36, comma 6-ter, del D. Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., il possesso da parte dell’impresa affidataria dei
requisiti speciali richiesti dal disciplinare di gara;

Atteso che è stata effettuata con esito positivo la verifica
dell'idoneità tecnico-professionale dell’impresa affidataria, ai sensi
dell’art. 90, comma 9, lett. a), del D. Lgs. n. 81/2008, come
attestato dal responsabile del procedimento in data 05.01.2021,
conservato agli atti;

Preso atto, quindi, che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.
Lgs. n. 50/2016, l'aggiudicazione definitiva disposta con
determinazione del Settore Lavori Pubblici n. 53/552 del 26.09.2020 è
divenuta efficace;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 1 del 07-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante:
“Codice dei Contratti pubblici”;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di
attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;

PROPONE

per i motivi in premessa esposti:

1) di dare atto che sono state effettuate con esito positivo le
verifiche del possesso dei prescritti requisiti da parte della ditta
SAVI ENRICO, con sede in Via San Firmano n. 49, a  Montelupone (MC),
CF. SVANRC53S06F552Y - P.IVA: 00328470430;

2) di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs.
n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva dei lavori relativi alla
LOTTIZZAZIONE RESIDENZIALE CT10 IN VIA SAN GIUSEPPE – COMPLETAMENTO
OO.UU. PRIMARIE (CUP: H99J17000080004 - CIG: 8496003378), disposta con
precedente determinazione del Settore Lavori Pubblici n. 74/782 del
22.12.2020, a favore della ditta suddetta;

3) di dare atto che la somma complessiva di €. 210.000,00 è stata già
impegnata al Cap. n. 2777 “Completamento Opere di Urbanizzazione
Primaria nella lottizzazione residenziale CT10 in via San Giuseppe”
con determinazioni n. 75/417 del 27.06.2017 e n. 96/797 del
27.12.2019.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to BENEDETTO TARTABINI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 1 del 07-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto LAVORI LOTT.NE RESIDENZIALE CT10 IN VIA SAN
GIUSEPPE - COMPLETAMENTO OO.UU. PRIMARIA (CUP: H99J17000080004 - CIG:
8496003378) - PRESA D'ATTO EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è BENEDETTO TARTABINI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 07-01-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 11-01-2021...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  07-01-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 1 del 07-01-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


